Lex X. Como todos los señores de los edificios e de las heredades deuen otorgar la seruidumbre.

Los señores de los edificios, e de las heredades pueden poner cada vno dellos seruidumbre a su edificio, o a su heredad. Pero si muchos fueren señores de vn edificio, o de vna heredad, a q quieran poner seruidumbre, todos la deuen otorgar quando la ponen. E si por auetura la otorgassen algunos e no todos, aquellos que la pusieron non la pueden despues contrastar, que la non aya aquel a quien la otorgaron. Mas los otros, q la non quisieron otorgar, bien la pueden contradzir cada vno dellos tãbiẽ per la su parte como por la de los otros, que la non otorgaron. Ca ninguno de los otros non es obligado a la seruidumbre por el otorgamiento de los otros, nin les empesce. Pero si despues dello la quisiesen otorgar e consentir aquellos que la contradizen valdria, tãbien como si la ouiesse de primero otorgado todos de so vno.

hil valeret. *Otorgado todos de so vno.* Et sic actus viuentium possunt stare in suspensio, & pendenti: non tamen est idem actus morientium. vt in d. l. ff. commu. prædij. & hoc semel. vidi induci in arduissima causa cuiusdam substitutionis factæ in testamento cuiusdam, qui ad maioratum vocauerat filium masculinum ex filia, qui nondum erat ætatis nubilis: & in defectum talis filij, vocauit quendam eius filium naturalem, sed legitimatum: & contigit, quod venit casus substitutionis, antea quam filia nuberet, & haberet liberos, quos postea habuit: erat contentio inter filium filia, & substitutum filium naturalem super bonis maioratû: qui naturalis dicebat, quod cum tempore cedentis fideicommissi, filius filia natus non esset, neque conceptus, ipse statim fuit vocatus: quia non potuit dispositio testatoris stare in pendenti: & quia dominium bonorum non debebat stare in aere vel

sentire de quo per gloss. in cap. p. c. omnes. de constitutio. & per Bar. in repetitio. ne leg. omnes populi. colum. na. sexta. ff. de iustitia. & iure. & Ioannes de Platea in l. nominatione. C. de decurio. libro decimo, & in l. fina. C. de legato. eod. dem libro, & gloss. in cap. nominatione. 2. questione 6. super verbo nominatione. & Abb. in cap. auditis. penultima colum. na. de electio. & in cap. quonia in quibusdam. de iure patrona.

g *Tueden contra dex.* Vide in hoc aliqua notabilia dicta per Albericū in dicta l. per fundum. vbi ponit bonas quæstiones.

h *Otorgar e consenti.* Concor. dat. l. fin. ff. commu. prædij. & si primi consensientes sunt de functi, vel alienauerunt partes suas ante consensum posteriorum consentientium, debent consentire noui socij vel hæredes defunctorum, vt habetur in dicta lege finalis, alias nihil valeret.

Ad h. ff. commu. prædij. & infra l. 13.

2 a *¶ Sagradas.* Concor. l. seruitutes. la vltima. §. si. ff. de seruitu. & l. caueri. ff. comu. predio. & an turris, vel alia domus ecclesie possit capi, & in fortalitiu deduci pro defensione reipubli. Cyn. dicit, qd sic in l. 2. C. de sum. tri. vi. Inno. in c. ecclesia. de immu. eccle. & Floria. in d. §. pu. blico. l. seruitutes. la si. ff. de serui. & nota illa. l. caueri, q. monumeto

ia cōstruēto nō pōt per pactū taxari numerg sepeliendorū, & vi. ibi Paul. de Ca. & adde etiā l. qsi locus ff. de religio. & sumpti. fune. & Albe. in d. l. caueri. vbi post Iaco. de Raue. adducit illam l. ad tale quæstionē. quidam religiosi volebant ædificare quendā locum iuxta fratres minores: iuxta quandā ecclesiā parochialē: minores & sacerdotes parochiales prohibebāt tandem deuenerunt ad concordia, qd illi religiosi possent edificare ecclesiā certæ altitudinis & nō vltra: & qd deberēt habere cimiteriū nō tñ deberēt recipere ad sepulturā aliqūe parochianorū in eo: que rebatur, an ista pacta forent vall da & obseruanda: & dicit, qd fuit determinatū, qd non per d. l. caueri. & per l. qd si locus: & dicit videnda esse norata p Archi. in c. vltima volūtas. 13. q. 2 & c. 1. de pactis. li. 6. & ibi Archi. & vī casus expressus cōtra d. determinationē Iaco. de Ra. ino qd valet tale pactū in vtilitatē ecclesię parochialis. vi. ibi Dñi. post Io. monachum respondentē ad d. l. caueri.

3 b *¶ Pro communi.* Concor. l. si prius. §. si. cum l. sequen. ff. de aqua plu. ar. cen. & vid. quæ dixi supra. tit. 29. l. 7.

¶ Lex XIII.

Imponitur seruitus inter viuos ex voluntate partium, vel in testamento, aut longi temporis vsu. h. d.

1 c *¶ Ser puestas.* Concor. §. si. Insti. de seruit. rufi. predio. & adde Azon. C. de seruitu. in summa. col. 5. versi. constituuntur autem.

2 d *¶ Otorgando.* Nō em per solā promissionē acquiritur seruitus: nisi realiter constituatur. l. si partem. in prin. ff. quemad. seruitu. amit. & notat in l. & in prouinciali. C. de serui. vi. Cepo. in d. tract. parte. 1. c. 21.

3 e *¶ De su voluntate.* Inuitus dicitur, qui expresse non consentit: licet non contradicat. l. inuitum. ff. de seruitu. vrba. predio.

4 f *¶ Alçada.* Quid si grauet heredem, ne altius tollat, an ex hoc censetur imposita seruitus: tex. videtur qd sic. & ibi not. Ang. in d. §. si. Insti. de seruit. rufi. pred. vbi vid. per eum an intelligatur de primo hærede, vel de omnibus. & nota: qd debens istā seruitutē alius nō tollendi nō pōt eleuare ædes, & si per eleuationē non officiat lumibus vicini: de q. vi. Pau. de Cast. in l. qui lum inibus. ff. de seruitu. vrba. predio. & qd habetur in l. si quis. §. si cui. ff. si seruitu. vendi. ex plantationē tñ arboris non intelligitur fieri contra istā seruitutem l. ædificij. ff. de seruitu. vrba. predio. vbi vid. Pau. de Ca. & aliquas notabiles quæstiones in materia huius seruitutis. vid. per Cepol. in dicto suo tract. parte. 1. c. 27. & qñ dicatur quis esse in possessione huius seruitutis: vi. in l. si forte. §. sciendum. & ibi Pau. de Cast. ff. si serui. vendi. & casum vbi tacite videtur ista seruitus imposita, vide